INDICAÇÃO Nº
135
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros para as obras de reforma das instalações do Campo de Bocha localizado no anexo do Estádio Municipal “Dr. Mario Marcondes dos Reis”, no município de Regente Feijó.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura objetiva a destinação de recursos  financeiros para as obras de reforma das instalações do Campo de Bocha localizado no anexo do Estádio Municipal “Dr. Mario Marcondes dos Reis”, no município de Regente Feijó, visando oferecer uma opção aos munícipes para a prática de esportes saudáveis.

Esta é a razão da presente propositura, a fim de que o governo do Estado possa viabilizar a de reforma das instalações do Campo de Bocha, equipamento público necessário à população da melhor idade do município de Regente Feijó.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1303549 170216 1724